
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

18.06.2012 № СЭД-26-01-04-
235 

'Об утверяедении "̂  
дополнительных списков 
образовательных учреждений -
апробационных площадок 
Пермского края по подготовке к 
введению Федерального 
государственного 
образовательного стандарта 
основного общего образования 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении Федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список образовательных учреждений - апробационных 
площадок Пермского края по подготовке к введению Федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования в 
части изучения этнокультурного компонента согласно приложению 1 к 
настоящему приказу. 

2. Утвердить список образовательных учреждений - апробационных 
площадок Пермского края по подготовке к введению Федерального 
государственного образовательного стандарта общего образование в части 
апробации учебно-методических комплексов "Начальная инновационная школа" 
и "Инновационная школа" согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления качества образования Кассину Р.А. 

И.о.министра ( \/ л? Н.Я.Карпушин 

СЭД-26-01-04-235 18.06.2012 



Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования Пермского края 
от № СЭД-

СПИСОК 
образовательных учреждений - апробационных площадок Пермского 
края по подготовке к введению Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования в части изучения 
этнокультурного компонента 

№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Муниципальный 
район 
(городской 
округ) 
Пермского края 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Лысьвенский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Ответственный за 
введение ФГОС в 
муниципальном 
органе управления 
образованием 

Ибрагимова Гульнара 
Ревовна, заведующий 
муниципальным 
методическим 
кабинетом 

8(34292)2-00-18, 
2-09-83 

Ермакова Татьяна 
Алексеевна, 
заведующий РМК, 
8(34260)45869 

Широглазова Нина 
Ивановна, методист по 
инновациям 

МБОУ ДНО «ЦНМО» 
8 (34 249)2-11-37 

Кузнецова Вера 
Леонидовна, 
заведующий отделом 
формирования и 
контроля за 
исполнением 
муниципального 
задания управления 
образования 
алминистрации 
Осинского 
муниципального района 
8(34291)43111 

Потапова Альфия 
Рустамовна, директор 
Районного Учебно-
Методического 
Информационного 

Наименование 
апробационной площадки 
(образовательное 
учреждение) 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Бардымская гимназия» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ошибская 
средняя общеобразова­
тельная школа» 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
для детей нуждающихся в 
психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи 
«ППМС-центр» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Осинская средняя 
общеобразовательная школа 
№1 им. Героя РФ 
В.П.Брюхова» 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
«Кояновская основная 
общеобразовательная школа» 



6. 

7. 

i 

Пермский 
муниципальный 
район 

Суксунский 
муниципальный 
район 

1 Центра (РУМИЦ), 
296-22-44 

Потапова Альфия 
Рустамовна, директор 
Районного Учебно-
Методического 
Информационного 
Центра (РУМИТТ), 
296-22-44 

Поспелова Ирина 
Геннадьевна, 
заведующий районным 
методическим 
кабинетом 8 (34275) 

3-14-30 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
«Платошинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
«Васькинская основная 
общеобразовательная школа» 



Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования Пермского края 
от № СЭД-

СПИСОК 
образовательных учреждений - апробационных площадок Пермского 
края по подготовке к введению Федерального государственного 

образовательного стандарта общего образование в части апробации учебно-
методических комплексов "Начальная инновационная школа" « 

"Инновационная школа" 
и 

№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Муниципальный 
район (городской 
округ) 
Пермского края 

Александровский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

г. Пермь 

Ответственный за 
введение ФГОС в 
образовательном 
учреждении 

Деменева Татьяна 
Георгиевна 
alekgiiimazia2@yandex.m 
8(34274)3-23-46 
8(34274) 3-23-46 

Елыгина Вероника 
Юрьевна 
kishertscool@mail.m 
84325221939 
89082416175 

Четина Тамара 
Владимировна 
83426037192 

Кочетова Любовь 
Ивановна 

83426032585 

Баяндина Марина 
Григорьевна 
83426033281 

Красильникова 
Валентина Сергеевна 
282-73-55 
282-74-99 
282-73-69 

Кощеева Тамара 

Наименование 
апробационной площадки 
(ооразовательное 
учреждение) 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Гимназия» 
г. Александровска 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
«Ошибская средняя 
общеобразовательная школа» 
Кудымкарского района 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
«Ленинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Кудымкарского района 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
«В-Иньвенская средняя 
общеобразовательная школа» 
Кудымкарского района 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
"Средняя 
общеобразовательная школа 
№119пг.Перми 

Муниципальное автономное 
ооразовательное учреждение 



8. 

9. 

10. Чернушенский 
муниципальный 
район 

Михайловна 
282-67-47 
262-51-91 

Бородкина Эллина 
Николаевна 
237-95-10 
237-96-10 

Лялина Екатерина 
Леонидовна 
284-95-98 
284-96-34 

Волошин Николай 
Дмитриевич 
School006@yandex.ru 
8 3426143935 

"Средняя 
общеобразовательная школа 
№116"г.Перми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
"Средняя 
общеобразовательная школа 
№120" г.Перми 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
"Средняя 
общеобразовательная школа 
№ ЮГгЛерми 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
«Гимназия №7» г. Чернушка 

mailto:School006@yandex.ru

